



**Comune di Messina**  
Azienda Meridionale Acque Messina S.p.A.

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

## **Oneri sicurezza**

**OGGETTO:** "Lavori di ripristino della funzionalità delle reti idriche nel territorio della Città di Messina VILLAGGI NORD - Anno 2021"

**COMMITTENTE:** Azienda Meridionale Acque Messina S.p.A.

Messina, 21/12/2020

### **I PROGETTISTI**

f.to ing Luigi Lamberto

f.to ing Antonino Andronaco

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 26.01.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente con controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Si prevede					130,00		
	SOMMANO m²					130,00	13,99	1'818,70
2 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. Si prevede					130,00		
	SOMMANO m²					130,00	10,52	1'367,60
3 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi ... l'uso temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. si prevede					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	30,41	304,10
4 26.03.06	Impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. 90, con ottica luminosa lampeggiante a led ad alta intensità di colore ambra, alimentazione a ... in uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego Si prevede					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	31,78	63,56
5 26.01.39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. ... cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	1,18	70,80
6 26.01.32	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costituito ... ccatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori. SI prevede					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	47,16	707,40
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							4'332,16
	<b>TOTALE euro</b>							4'332,16
	Messina, 21/12/2020							
	<b>A RIPORTARE</b>							

